

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE
DEPARTMENT OF HEALTH AND FAMILY WELFARE**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 3055
TO BE ANSWERED ON 09th AUGUST, 2024
GOVERNMENT MEDICAL COLLEGE**

3055. SHRI ADITYA YADAV:

Will the **Minister of HEALTH AND FAMILY WELFARE** be pleased to state:

- (a) whether the Government Medical College has been set up by the State Government to provide better healthcare facilities to the common people in Badaun district of Uttar Pradesh and if so, the details thereof;
- (b) whether the Government is aware that the common people are facing difficulties in getting proper treatment due to non-availability of doctors, paramedical staff and necessary equipments as per the prescribed norms in the said medical college;
- (c) if so, the details thereof;
- (d) whether the Government is likely to ensure the availability of doctors, paramedical staff and necessary medical equipments in the said Government Medical college as per the norms; and
- (e) if so, the details thereof alongwith the time frame, if any fixed for the same and if not, the reasons therefor?

ANSWER

**THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE
(SMT. ANUPRIYA PATEL)**

(a) to (e): Government Medical College (GMC) at Badaun, Uttar Pradesh is a State funded medical college. The construction & management of the college comes under the purview of the State Government of Uttar Pradesh.

The State government has informed that the college is functional from the academic year 2019-20. The college has sufficient number of doctors, paramedical staff and necessary equipment and all the necessary medical facilities are provided to the common public.
